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Referat fra møte i arbeidsgruppa for KOSTRA-Samferdsel torsdag 

27. mars 2014 kl. 1000 – 1330 
 

Til stede fra:  

Statistisk sentralbyrå (SSB):  Jan Monsrud, Anni Fretheim, Asbjørn 

Wethal (ref.) 

Vegdirektoratet:  Bendix Gunvaldsen, Inger Andrea Thrane, 

Alberte Ruud (punkt 3) og Sari Wallberg 

(punkt 3) 

Vegforum for byer og tettsteder (VBT):  Turid Åsen Olsgård 

Samferdselsdepartementet: Arnold Langaas og Dag Namtvedt 

Kommunesektorens organisasjon (KS): Ingunn Monsen, Anne Johanne Enger 

Kommunal- og moderniseringsdep. (KMD): Sigurd Steinsund Pedersen, Charlotte 

Herje (punkt 4) 

Akershus fylkeskommune: Grethe Hjelle 

 

Forfall: 

NHO Transport Arne J. Gjerstad 

Samferdselsdepartementet Olav Sætre 

 

 

1. Oppsummering av arbeidet i 2013 og status 

Jan orienterte kort om de viktigste forslagene som arbeidsgruppa fremmet i 2013 og som ble godkjent av 

Samordningsrådet i møte 5. september 2013: 

 Kommune 

o Fra og med regnskapsåret 2014 omfatter funksjon 330 også parkering. Parkering ble tidligere 

ført sammen med veifunksjonen 

o Funksjon 332 for kommunale veier og gater ble innført f.o.m. regnskapsåret 2013 (tidligere 

funksjonene 333 og 334) 

o Det ble oppnådd enighet om at lengde riksvei fortsatt publiseres i KOSTRA på linje med de 

andre veitypene. Egenskapsdata publiseres imidlertid ikke for riksveiene 

o Det var enighet om å beholde spørsmålene om parkering uendret for 2013  

 Fylke 

o Funksjon 722 Fylkesvei ble etablert f.o.m. regnskapsåret 2013, som erstattet de tidligere 

veifunksjonene 720 og 721  

o Spørsmålet om miljødelen av funksjon 721 ble tatt ut av skjema 50 

o Spørsmål knyttet til fylkesveifergene ble utvidet i spørreskjemaet for 2013. De tidligere 

spørsmålene om pbe-km ble tatt ut, både faktisk og tilbudt 

o Det var fokus på skille mellom utgifter til drift vs vedlikehold 

 Kvalitetsindikatorer 

o Arbeidsgruppa gjennomgikk kvalitetsindikatorene på nytt i 2013. Det er ønskelig å inkludere 

universell utforming av holdeplasser og kollektivknutepunkter/terminaler langs fylkesvei som 

kvalitetsindikatorer så snart Vegdirektoratet kan levere dataene 

 

Jan viste også til at det er et voksende engasjement rundt KOSTRA Samferdsel, noe som er positivt. 

 

Turid nevnte at det nå opprettes ASSS-nettverk for vei i KS-regi, og at KOSTRA vil kunne dra nytte av 

arbeid som skjer her. Dette er veldig positivt, og noe arbeidsgruppa har etterlyst lenge. 
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Turid påpekte også at det parallelt med å få til skille mellom drift og vedlikehold for fylkesvei må arbeides 

med å få til tilsvarende skille for kommunevei (jf. også punkt 4). 

 

2. Mandatet for 2014 

Jan gikk kort igjennom årets mandat (se mandatet i sin helhet her: http://www.ssb.no/offentlig-

sektor/kommune-stat-rapportering/mandat-for-arbeidsgruppene). Mandatet er to-delt. Første del er i 

hovedsak lik fra år til år, hvor arbeidsgruppenes ansvar for å følge utviklingen på sitt område med særlig 

vekt på å samordne tjeneste- og økonomidata for å sikre kvaliteten på nøkkeltallene, vektlegges. 

 

Andre del av mandatet omfatter spesielle arbeidsoppgaver som gruppene blir pålagt av Samordningsrådet, 

og vil kunne variere fra år til år. Nytt i årets mandat er at punktet om kvalitetsindikatorer er flyttet fra 

utvikling til den delen av mandatet som i hovedsak ligger fast. 

 

3. Parkering 

I arbeidsgruppas møte høsten 2013 ble det stilt spørsmål ved hva dataene om parkering som rapporteres i 

dag egentlig brukes til, og at formålet med datainnhentingen må klargjøres. Som et ledd i dette tok  KS 

(Anne) og VBT (Turid) på seg oppgaven å legge fram et notat om behovet for parkeringsdata i lys av 

Regjeringens arbeid med helhetlige bymiljøavtaler.  

I notatet ble det foreslått å avvente videre arbeid med parkering i KOSTRA-regi til det er klarlagt hvilket 

rapporteringsopplegg som Statens vegvesen og departementet ser for seg i tilknytning til bymiljøavtalene.  

For å klarlegge databehovet om parkering som følge av bymiljøavtalene, var Alberte Ruud fra Statens 

vegvesen invitert til å orientere om status i dette arbeidet. Hun viste blant annet til at Statens vegvesens 

anbefalinger om målindikatorer vil være knyttet til to områder; trafikkutvikling og klimagassutslipp. Det vil 

videre bli laget forslag til indikatorer knyttet til to innsatsområder; arealbruksutvikling og bilrestriktive 

tiltak. Disse vil utvikles videre i samarbeid med KS og de fire største byområdene. Det legges også opp til å 

kunne bruke indikatorer i eksisterende bypakker. Det er indikatorer for innsatsområdet bilrestriktive tiltak, 

som vil kunne dekkes blant annet med parkeringsdata samlet inn gjennom KOSTRA.  

Arbeidsgruppa var enig om å avvente videre utvikling av parkering i KOSTRA til det foreligger et endelig 

rapporteringsopplegg. Inntil videre beholdes dagens spørsmål om parkering, eventuelt med mindre 

justeringer. Spørreskjemaet for 2014 vil bli behandlet på neste møte i arbeidsgruppa 28. april. 

Arbeidsgruppa påpekte også viktigheten av å unngå dobbeltrapportering når ny rapporteringskrav fastlegges.  

 

Det er tidligere påpekt at parkeringsproblematikk er viktigst i de store kommunene, og at det i et framtidig 

rapporteringsopplegg kan være behov for differensiert rapportering. Det gjøres forsøk på differensiert 

rapportering i KOSTRA nå, og at dette kan være et alternativ til fullskala rapportering senere. Alberte 

nevnte at de 9 byområdene som omfattes av arbeidet nå er Oslo, Bergen, Nord-Jæren, Kristiansand, 

Grenland, Nedre Glomma, Trondheim, Tromsø og Buskerudbyen («fremtidens byer»). 

 

SSB vil sjekke om det bør presiseres at HC-plasser skal inngå i det totale antallet offentlig regulerte 

biloppstillingsplasser. Data om innfartsparkeringsplasser ble også diskutert. Det er ønskelig med data om 

dette også i forbindelse med arbeidet med handlingsplan for kollektivtransporten. Kommunene har 

imidlertid liten oversikt over disse plassene, og spørsmålet egner seg dermed dårlig i kommuneskjemaet 

(skjema 24).  

 

4. Drift vs. vedlikehold 

Det er et stort behov for å kunne skille mellom investeringer, drift og vedlikehold, både for fylkesveiene og 

kommuneveiene. Dette er en problemstilling arbeidsgruppa har arbeidet med over lang tid, men da foreløpig 

for fylkesveiene. I 2013 ble det startet et arbeid med å konvertere kontoplanene i Statens vegvesen og 

KOSTRA. SVV kan skille mellom drift og vedlikehold gjennom bevilgningskoder. Tanken var å relatere 

dette til KOSTRAs artskontoplan der artene 070, 230 og 250 skal omfatte utgifter til vedlikehold.  

 

Det viste seg imidlertid at de opprinnelige konverteringsnøklene ikke tok hensyn til det første viktige og 

grunnleggende nivået i regnskapet, henholdsvis kontoklassene 0 (investeringer) og 1 (drift). Siden artene i 

KOSTRA kan relateres til både kontoklasse 0 og 1, må konverteringstabellen også fange opp dette. 

http://www.ssb.no/offentlig-sektor/kommune-stat-rapportering/mandat-for-arbeidsgruppene
http://www.ssb.no/offentlig-sektor/kommune-stat-rapportering/mandat-for-arbeidsgruppene
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Charlotte fra KMD orienterte om KOSTRA-regnskapet og viste til at det ikke var designet med tanke på å 

kunne skille mellom drift og vedlikehold, kun mellom kontoklassene investeringer (0) og drift (1) i henhold 

til regnskapsreglene. Hun sa videre at vedlikeholdsartene i KOSTRA brukes både i drifts- og 

investeringsregnskapet, men at betydningen av f.eks. art 230 er noe forskjellig i de to regnskapene. 

 

Bendix og Inger Andrea orienterte om at en ny konverteringsnøkkel på det nærmeste var klar, og at de til 

neste møte i arbeidsgruppa kan vise resultatene. Ved å sammenlikne resultatene etter konverteringen til 

KOSTRAs arter med SVVs bevilgningskoder hvor det er skille mellom drift og vedlikehold, vil det være 

mulig å si noe om hvor godt man treffer og dekningsgraden. 

 

Flere mente det parallelt må jobbes med å få til et tilsvarende skille for kommuneveiene med utgangspunkt i 

de kommunale regnskapene, men det ble påpekt at dette er enda vanskeligere. En plan for videre arbeid her 

vil bli lagt på neste møte. 

 

Det var enighet om at beskrivelsen til de aktuelle vedlikeholdsartene i KOSTRA i KMDs veileder, bør 

gjennomgås og eventuelt justeres. Dette blir tema i neste arbeidsgruppemøte. Eventuelle forslag til endringer 

må legges fram i vårens sluttrapport, med god argumentasjon. Saken bør også omtales særskilt i 1. 

november-brevet, og gjelde fra 1.1.2015. 

 

Ingunn viste til at det nye ASSS-nettverket også var svært opptatt av problemstillingen, og at de vil teste 

samme metode på 10 ASSS-kommuner når nettverket starter sitt arbeid senere denne våren. 

 

Arbeidsgruppa for boliger har også jobbet mye med problemstillingen, og har støtt på noen av de samme 

problemene som vår arbeidsgruppe.   

 

5. Fylkesveiferger 

Skjemaet for fylkesveiferger ble betydelig utvidet i 2013. De fleste aktuelle fylkeskommunene har nå 

rapportert, og det viser seg at mange har svart feil. Jan mente det imidlertid burde gå greit å få rettet opp 

materialet før publisering av endelige tall 15.6. selv om alle fylkeskommunene må kontaktes. 

 

Grethe mente det generelt burde legges flere kontroller i skjemaene, for å forhindre åpenbare 

feilrapporteringer. Asbjørn viste til at det var laget mange skjemakontroller i løpet av de siste par årene, men 

at det opplagt kunne lages flere. Det ble blant annet påpekt at det burde være mulig å legge ut fjorårets 

rapporterte data, og kontrollere interaktivt for avvik mot tidligere rapporterte tall. Det var enighet om at SSB 

legger fram veiledningstekster og kontroller på det neste møte, for diskusjon og mulige forbedringer. 

 

Grethe mente også at de nye spørsmålene var ganske detaljerte, og lurte på om det virkelig var behov for 

inndelingen i takstsoner. Dag viste til at dette er data som fylkene tidligere har rapportert til Statens 

vegvesen, men ville ta en ny runde på behovet. Jan mente det også burde vurderes om ikke antall PBE burde 

tas inn i skjemaet, som supplement til spørsmålet om antall fraktede kjøretøy. (PBE er en måleenhet som 

sier noe om hvor stor plass og hvor stor belastning det enkelte kjøretøy utgjør for fergen/fergedekket. 

Omregningsfaktoren for PBE tar hensyn til forhold som lengde, bredde og vekt på de ulike kjøretøy-

/takstgruppene). 
 
Spørsmålene om fylkesveifergene drøftes som en del av skjemagjennomgangen i neste arbeidsgruppemøte. 

   

6. V-base 

SSB hadde 25.3. et møte med Vegdirektoratet, hvor tidligere påpekte avvik mellom enkelte kommuners 

egen oppfatning av lengde kommunal vei og SVVs registerdata ble drøftet. Det var enighet om at SSB 

sender de største avvikene til Statens kartverk for videre oppfølging. 

  

7. SDs databehov som sektoransvarlig 

Samferdselsdepartementet og Vegdirektoratet har gjort en vurdering av hvilke økonomiske data og 

produksjonsdata om fylkesveg og fylkesvegferjer Samferdselsdepartementet har behov for å følge 
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med på, for å ivareta sitt sektoransvar. Utgangspunktet er at departementets behov for data bør 

ivaretas gjennom KOSTRA. Rapporteringen bør begrenses til det som er helt nødvendig for å 

ivareta departementets sektoransvar slik at ikke fylkeskommunene påføres unødvendig 

ekstraarbeid.  

 
Forslagene til økonomiske data, produksjonsdata og tilstandsdata vil bli behandlet i detalj på neste møte i 

arbeidsgruppa. Grethe ønsket spesielt en mer detaljert redegjørelse for beregningsgrunnlaget for indikatoren 

Endring i antall personer utsatt for innendørs døgnekvivalent støynivå over 38 dB langs fylkesveg. Det ble 

også noe diskusjon om det er mulig å skille ut utgifter til investeringer ekskl. bompenger, tilskudd og 

forskudd i KOSTRA. Dette drøftes nærmere på neste møte, men i utgangspunktet er det muligens bedre med 

særrapportering fra fylkene på dette, enn å forsøke å få skilt dette ut i KOSTRA-regnskapet. Det krever også 

en enhetlig føring i fylkeskommunene, som ikke er på plass i dag (jf. tidligere undersøkelse fra SD om 

føring av bompenger i de fylkeskommunale regnskapene). Det er viktigere for Samferdselsdepartementet å 

få oversikt over er bompenger enn tilskudd og forskudd og dette har Statens vegvesen mulighet for å skille 

ut i sin konverteringsnøkkel. 

 

8. Eventuelt 

Neste møte arrangeres 28. april 2014 i lokalene til Akershus fylkeskommune. 


